



Département de la
Seine-Maritime

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 18/12/2017

Publication : 18/12/2017

Le Maire,
Daniel Fidelin



Arrondissement du
HAVRE

D.2017.12/Info1

Extrait du Registre des délibérations
Conseil Municipal du 11 décembre 2017

Nombre de Conseillers d'après la Loi	33
Nombre de Conseillers en exercice	33
Nombre de Conseillers présents	25
Nombre de Pouvoirs	7
Nombre de Votants	32

Extrait de la délibération affiché le **15 décembre 2017**.

L'an deux mille dix-sept, le **11 décembre** à **dix-huit heures trente** par suite de la convocation de Monsieur le Maire en date du 4 décembre, le Conseil Municipal s'est réuni dans la Salle des Délibérations, sous la présidence de Monsieur **Daniel FIDELIN**, Maire.

Etaient présents

Daniel **FIDELIN**, Gilbert **FOURNIER**, Laurent **GILLE**, Nicole **LANGLOIS**, Dominique **THINNES**, Corinne **LEVILLAIN**, Jean-Luc **GONFROY**, Virginie **LAMBERT**, Emmanuel **DELINEAU**, Patricia **DUVAL**, Marie-Paule **DESHAYES**, Pascal **LEFEBVRE**, Alexandre **MORA**, Jean-Pierre **QUEMION**, Estelle **FERRON**, Frédéric **PATROIS** (à partir D.09), Gérard **DELAHAYS**, Karine **LOUISET**, Sophie **CAPELLE**, Juliette **LOZACH**, Fabienne **MALANDAIN**, Martine **LESAUVAGE**, Jérôme **DUBOST**, Damien **GUILLARD**, Aurélien **LECACHEUR**.

Excusés ayant donné pouvoir

Marie-Christine **BASSET** donne pouvoir à Pascal **LEFEBVRE**
Stéphanie **ONFROY** donne pouvoir à Karine **LOUISET**
Franck **DORAY** donne pouvoir à Gilbert **FOURNIER**
Liliane **HIPPERT** donne pouvoir à Gérard **DELAHAYS**
Frédéric **LE CAM** donne pouvoir à Emmanuel **DELINEAU**
Gilles **BELLIÈRE** donne pouvoir à Fabienne **MALANDAIN**
Nada **AFIOUNI** donne pouvoir à Jérôme **DUBOST**

Absent

Gilles **LEBRETON**

Secrétaire de séance

Alexandre **MORA** est désigné Secrétaire de séance

3) Acquisition de colis pour les anciens de la commune (DE171211 3M), acte certifié exécutoire le 13/11/2017

Suite à une consultation organisée le 13 septembre 2017 relative à la fourniture de colis pour les anciens de la commune, il a été décidé de signer le marché avec la société LOU BERRET SARL (Le Sud – 24250 GROLEJAC – Périgord Noir).

Le prix des colis est de 13,90 € TTC pour une personne seule, et 19,50 € TTC pour un couple.

Le nombre de colis concerné en 2017 serait de 660 pour une personne seule et 270 pour un couple (chiffres à affiner après les inscriptions).

Imputation budgétaire : 60623-61 (budget du CCAS).

4) Rénovation énergétique du centre social Jean Moulin – contrat de maîtrise d’œuvre (DE171211 4M), acte certifié exécutoire le 22/11/2017.

Suite à la consultation organisée le 02 juin 2017, de signer le marché de maîtrise d’œuvre relatif à la rénovation énergétique du Centre Social Jean Moulin à Montivilliers avec la SARL ATELIER 970 (3 Quater rue des Prés – 76190 YVETOT).

Le montant du marché s’élève à 60.319,20 € TTC.

Imputation budgétaire : 2135-6322

5) Acquisition d’un véhicule frigorifique pour le service restauration municipale (DE171211 5M), acte certifié exécutoire le 13/11/2017.

Suite à la consultation organisée le 22 septembre 2017, il a été décidé de signer un contrat de location d’un véhicule frigorifique pour le service de la restauration municipale avec la société PETIT FORESTIER LOCATION - 11 Route du Tremblay – 93420 VILLEPINTE).

Le montant annuel de la location s’élève à 13.003,20 € TTC.

Imputation budgétaire : 6135-251

6) Travaux de mise en place des gouttières et chéneaux – abbatale Saint Sauveur – Maîtrise d’œuvre – Avenant (DE171211 6M), acte certifié exécutoire le 13/11/2017.

Dans le cadre du marché de travaux de mise en place des gouttières et chéneaux à l’abbatale Saint Sauveur de Montivilliers, il est nécessaire de signer un avenant avec la société Régis MARTIN, maître d’œuvre, (le Breuil-Benoît – 27810 MARCILLY SUR EURE) pour la prise en compte des avenants passés avec l’entreprise DUPUIS pour le calcul du forfait de rémunération du maître d’œuvre.

Le forfait initial de 11.133,72 € HT était calculé au taux de 12% pour une estimation de travaux fixée à 92.781,00 € HT.

Le montant des travaux s’élève aujourd’hui à 172.621,89 € HT et le forfait de rémunération recalculé sur cette base s’élève donc à 15.924,17 € HT, soit une augmentation de 4.790,45 € HT, soit 5.748,54 € TTC.

Imputation budgétaire : 2313-324 opération 1030.

LE CONSEIL MUNICIPAL PREND ACTE DE CETTE INFORMATION.



Le Maire,

CONSEIL MUNICIPAL

Séance du lundi 11 Décembre 2017

Information n°1

MARCHES PUBLICS - DELEGATION DE SIGNATURES ACCORDEES A MONSIEUR LE MAIRE PAR LE CONSEIL MUNICIPAL EN APPLICATION DE L'ARTICLE L.2122-22 DU CODE GENERAL DES COLLECTIVITES TERRITORIALES – COMMUNICATION.

M. Daniel FIDELIN, Monsieur le Maire.— En vertu de la délégation qui m'a été donnée par le Conseil Municipal, je vous informe des domaines dans lesquels cette délégation a été utilisée.

LE CONSEIL MUNICIPAL,

VU l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU la délibération du Conseil Municipal du 12 décembre 2016 ;

CONSIDERANT que les décisions suivantes ont été transmises au contrôle de légalité en vertu de cette délégation ;

Prend communication de la signature des décisions suivantes et de leur envoi au contrôle de légalité :

SERVICE DE LA COMMANDE PUBLIQUE :

1) Location entretien des vêtements de travail (DE1712I1 1M), acte certifié exécutoire le 13/10/2017

Suite à une consultation organisée le 24 mai 2017 relative à un contrat de location entretien des vêtements de travail pour les services restauration et techniques de la ville et le service restauration du CCAS, il a été décidé de signer le contrat avec la société INITIAL (7 rue des Barbançons – 27930 GRAVIGNY).

Le montant mensuel des prestations s'élève à :

- Mairie : Restauration municipale : 1.208,26 € HT, soit 1.449,91 € TTC
- Services Techniques : 773,38 € HT, **soit 928,04 € TTC**, décomposé comme suit :
 - Voirie : 267,09 € HT, soit 320,50 € TTC
 - Atelier : 128,80 € HT, soit 154,56 € TTC
 - Espaces verts : 307,64 € HT, soit 369,16 € TTC
 - Propreté : 69,85 € HT, soit 83,82 € TTC
- CCAS : Restauration des résidences Autonomie : 200,99 € HT, **soit 241,18 € TTC**.

La mise en place de la prestation est fixée au 1^{er} janvier 2018 pour une durée d'un an, renouvelable par tacite reconduction, sans toutefois pouvoir excéder 5 ans.

*Imputation budgétaire : Budget Ville 60636-0202 (services techniques) 251 (service restauration)
Budget CCAS : 60636-6111/6112 (résidence autonomie Beauregard et Eau Vive).*

2) Réalisation de surfaces amortissantes des aires de jeux (DE1712I1 2M), acte certifié exécutoire le 20/10/2017

Suite à une consultation organisée le 22 août 2017 relative à la réalisation de surfaces amortissantes pour les aires de jeux de la commune (La Coudraie, écoles maternelles du Pont Callouard et Marius Grout), il a été décidé de signer le marché avec la société ENVIRONNEMENT SERVICE (2600 route de Neufchâtel – 76230 QUINCAMPOIX°.

Le montant du marché s'élève à 26.036,95 € HT, **soit 31.244,35 € TTC**.

Les prestations seront réalisées durant des vacances scolaires pour les écoles maternelles du Pont Callouard et Marius Grout et dès notification de l'ordre de service de démarrage après notification du marché pour l'aire de jeux de la Coudraie.

Imputation budgétaire : 2135-422